Vorwort

GEBRAUCHSANWEISUNG

1 DER SICH UND ANDEREN HELFENDE MENSCH
Thomas Bock, Ulrike Kluge

2 Dersich und Andere behindernde Mensch mit Lernschwierigkeiten

Christian Schanze

3 Der sich und Andere entwickelnde Mensch
(Kinder- und Jugendpsychiatrie)

Eva-Maria Franck

4 Der sich und Andere liebende Mensch
(Schwierigkeiten mit der Sexualitit)
Frank Wendt

5 Der sich und Anderen fremd werdende Mensch (Schizophrenie)

Uwe Gonther

6 Der sich und Andere aufbrechende Mensch (Manie)

Peter Brieger

7  Derssich und Andere niederschlagende Mensch (Depression)

Peter Brieger

8 Der sich und Andere versuchende Mensch (Abhéngigkeit)

Andreas Heinz

9 Der sich und Andere bemiihende Mensch
(neurotisches Handeln, Personlichkeitsstorungen und Psychosomatik)
Jens Plag, Ewald Rahn, Andreas Stréhle

10 Der fiir sich und Andere ausweglose Mensch

(Krisen und Krisenintervention)

Gabriele Schleuning, Susanne Menzel, Peter Brieger

Bibliografische Informationen

19

31

91

135

203

233

285

309

361

425

493

http://d-nb.info/1174393122 digitalisiert durch

1
E

BLIOTHE


http://d-nb.info/1174393122

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Der fiir sich und Andere gefahrvolle Mensch
Frank Wendt

Der sich und Andere korperkrinkende Mensch
(korperbedingte Psychosyndrome)
Michael Rapp

Der fiir sich und Andere alternde Mensch

Klaus Dorner

Wege der Psychiatrie (Psychiatriegeschichte)

Klaus Dérner

Recht und Gerechtigkeit
Peter Mrozynski, Sabine Miiller

Spielriume (Okologie der Selbst- und Fremdhilfe)
Susanne Heim, Matthias Heifsler, Sibylle Prins, Christian Zechert

Umwelttherapeutische Techniken
Mechthild Niemann-Mirmehdi, Christiane Montag

Koérpertherapeutische Techniken

Andreas Heinz

Psychotherapeutische Techniken (der systematische Zugang zur Seele)

Thomas Bock

Anhang

Literatur

Register

Autorinnen und Autoren

521

585

655

687

715

751

823

853

889

931

932

980

987



