

Vorwort	9
GEBRAUCHSANWEISUNG	19
1 DER SICH UND ANDEREN HELFENDE MENSCH	31
<i>Thomas Bock, Ulrike Kluge</i>	
2 Der sich und Andere behindernde Mensch mit Lernschwierigkeiten	91
<i>Christian Schanze</i>	
3 Der sich und Andere entwickelnde Mensch (Kinder- und Jugendpsychiatrie)	135
<i>Eva-Maria Franck</i>	
4 Der sich und Andere liebende Mensch (Schwierigkeiten mit der Sexualität)	203
<i>Frank Wendt</i>	
5 Der sich und Anderen fremd werdende Mensch (Schizophrenie)	233
<i>Uwe Gonther</i>	
6 Der sich und Andere aufbrechende Mensch (Manie)	285
<i>Peter Brieger</i>	
7 Der sich und Andere niederschlagende Mensch (Depression)	309
<i>Peter Brieger</i>	
8 Der sich und Andere versuchende Mensch (Abhängigkeit)	361
<i>Andreas Heinz</i>	
9 Der sich und Andere bemühende Mensch (neurotisches Handeln, Persönlichkeitsstörungen und Psychosomatik)	425
<i>Jens Plag, Ewald Rahn, Andreas Ströhle</i>	
10 Der für sich und Andere ausweglose Mensch (Krisen und Krisenintervention)	493
<i>Gabriele Schleuning, Susanne Menzel, Peter Brieger</i>	

11	Der für sich und Andere gefährvolle Mensch	521
	<i>Frank Wendt</i>	
12	Der sich und Andere körperkränkende Mensch (körperbedingte Psychosyndrome)	585
	<i>Michael Rapp</i>	
13	Der für sich und Andere alternde Mensch	655
	<i>Klaus Dörner</i>	
14	Wege der Psychiatrie (Psychiatriegeschichte)	687
	<i>Klaus Dörner</i>	
15	Recht und Gerechtigkeit	715
	<i>Peter Mrozynski, Sabine Müller</i>	
16	Spielräume (Ökologie der Selbst- und Fremdhilfe)	751
	<i>Susanne Heim, Matthias Heißler, Sibylle Prins, Christian Zechert</i>	
17	Umwelttherapeutische Techniken	823
	<i>Mechthild Niemann-Mirmehdi, Christiane Montag</i>	
18	Körpertherapeutische Techniken	853
	<i>Andreas Heinz</i>	
19	Psychotherapeutische Techniken (der systematische Zugang zur Seele)	889
	<i>Thomas Bock</i>	
	Anhang	931
	Literatur	932
	Register	980
	Autorinnen und Autoren	987